



Gmina Czastary
Urząd Gminy w Czastarach
98-410 Czastary, ul. Wolności 29, woj. łódzkie
telefon: 62 7843111, fax: 62 7843191
www.czastary.pl, e-mail: ug@czastary.pl

Czastary dnia 29.10.2020 r.

Znak postępowania: ITOŚ.ZP.271.4.2020

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszenie nr 602130-N-2020 z dnia 2020-10-26 r. na: „**Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego**”

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z pytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), które wpłynęły do przedmiotowego postępowania, zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. –Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający poniżej przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami. Przedstawiają one aktualne wymagania Zamawiającego, które należy uwzględnić przy sporządzaniu ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych dokumentów.

Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, na terenach wskazanych do ubezpieczenia od roku 1997 nie wystąpiła powódź.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji ?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy Gmina posiada/zarządza, wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że posiada zamknięte składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowane w m-ci Krzyż, dz. o nr ewid. 248 obręb 0007 Krzyż gm. Czastary. Składowisko jest w trakcie rekultywacji.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza sortownią odpadów.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację, czy Gmina posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Gmina Czastary nabyła 47 laptopów w ramach programu Operacyjnego Cyfrowa Polska na lata 2014-2020 Oś I Powszechny dostęp do szybkiego Internetu Działanie 1.1. Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach Zdalna Szkoła (27 szt.) i Zalana Szkoła + (20szt.). Laptopy zostały bezpłatnie przekazane przedszkolu i szkołom z naszego terenu w celu bezpłatnego użyczenia sprzętu dzieciom i nauczycielom do zdalnego nauczania. Dyrektorzy szkół użyczają sprzętu na podstawie umowy użyczenia. Po zakończeniu okresu, na jaki był dany laptop użyczony wraca on do szkoły, gdzie jest wykorzystywany w trakcie zajęć.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że informacja o wypłaconych odszkodowaniach i rezerwach wykazana w Załączniku nr 7 do SIWZ to pełna, dostępna szkodowość za okres wskazany w załączniku. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o innych szkodach.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia znajdują się instalacje podziemne?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia zgodnie z Załącznikami nr 6 i 7 do SIWZ mogą być podziemne instalacje (patrz np. klauzula awarii instalacji i urządzeń technologicznych). Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z programem ubezpieczenia:

„Ubezpieczeniem objęte są również instalacje znajdujące się pod ziemią (m.in. sieć wodociągowa i kanalizacyjna), jeżeli znajduje się w wykazie mienia do ubezpieczenia.”

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy zakres ubezpieczenia mienia Zamawiającego w ostatnich 3 latach był taki jak w obecnym SIWZ czyli od wszystkich ryzyk? Co ewentualnie uległo zmianie?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że wymagany zakres ubezpieczenia jest zbliżony do obowiązującego przez ostatnie trzy lata. Jednocześnie Zamawiający wskazuje najistotniejsze zmiany:

- *dotychczas mienie było ubezpieczone na ryzykach nazwanych, podczas gdy wymagany obecnie zakres ubezpieczenia obejmuje wszystkie ryzyka (all risk);*
- *dotychczas obowiązywały oddzielne sumy gwarancyjne dot. ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej i Odpowiedzialności Cywilnej Zarządcy Dróg Publicznych.*

Pytanie nr 9:

Prosimy o określenie PML, czy jest on do 35.000.000 zł biorąc pod uwagę klauzule automatycznego pokrycia?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie precyzyjnie określić PML. Jednocześnie Zamawiający informuje, że PML nie powinna przekroczyć 35 000 000,00 zł.

Pytanie nr 10:

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących materiałów budowlanych z których wykonane są ściany i pokrycie dachowe budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą wszystkie dostępne na tą chwilę informacje zostały zawarte w Załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 11:

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy przeciwpożarowe?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy i spełnia przepisy wymagane prawem.

Pytanie nr 12:

Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Pytanie nr 13:

Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu od lipca 2013 r.

Pytanie nr 14:

Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach.

Pytanie nr 15:

Jak są magazynowane:

- a) odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

b) odpady elektryczne i elektroniczne,

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, odpady są magazynowane w następujący sposób:

- a) odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie) – w pojemnikach,
- b) odpady elektryczne i elektroniczne – w wyznaczonym utwardzonym miejscu.

Pytanie nr 16:

Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym)?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że PSZOK nie jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego. PSZOK jest zarządzany przez Gminę Czastary, która ma podpisaną umowę z firmą "EKO-REGION" sp. z o.o. z/s w Bełchatowie na systematyczny odbiór odpadów.

Pytanie nr 17:

Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

Pytanie nr 18:

Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 19:

Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 20:

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że udostępnia regulamin PSZOK w Załączniku nr 2 do odpowiedzi na pytania do SIWZ.

Pytanie nr 21:

W nawiązaniu do przetargu na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego - Gminy Czastary z dnia 26.10.2020 r. zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 10.11.2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 23.

Pytanie nr 22:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ:

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.

Pytanie nr 23:

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 9 listopada 2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający **przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.**

Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień:

09.11.2020 r. godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu:

09.11.2020 r. godz. 10:20.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych **Zmianie ulega treść SIWZ:**

- Rozdział 15. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT, w pkt. 13, które otrzymuje brzmienie:

15.1. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu

NIP, REGON

OFERTA NA: UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO

– NIE OTWIERAĆ PRZED 09.11.2020 r., godz. 10.20

- Rozdział 16. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, w pkt. 1 i 5, które otrzymują brzmienie:

„16.1. Oferty należy składać do dnia **09.11.2020 r. do godz. 10⁰⁰** w siedzibie Zamawiającego w sekretariacie, pok. nr 12, pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczynę opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy)”.

„16.5. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego pok. nr 23 (sala posiedzeń) w dniu **09.11.2020 r.**
o godz. **10²⁰”**.

**Powyższe zmiany oraz udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

WÓJT
Dariusz Rejman

